postularemus impendi, dilecti nostri viri religiosi, abbas et conventus ecclesiae supradiclae, nobis 

tale subsidium amicabiliter impenderunt : quod illi de villa Sancti Petri Gandensis solvant assi- 

siam in ipsà villà de mercationibus, negotiationibus, officiis et omnibus rebus suis sive bonis quae 

vendent vel ement extra Gandavum ; sicut ea solvunt ülli qui commorantur Gandavi de mercatio- 

nibus suis quas exercent Gandavi et extra : et una dimidietas assisiae praedictae cedet oppido Gan- 

densi ad fortreciam suam ex sufférentià et liberalitate dicti abbatis; altera vero dimidietas cedet ad 

fortreciam dictae villae Sancti Petri de consilio dominae comitissae et dicti abbatis faciendam, in 

quantüm ipsa fortrecia fieri poterit de pecunià quae proveniet ex dimidietate dictae assisiae, ipsam 

villam Sancti Petri contingente, prout superits est expressum : salvis in omnibus jure et liberta- 

tibus diclae ecclesiae et subditorum suorum, nec non et oppidi Gandensis : hoc notato, quod dicta 

ecclesia, et ejus subditi, ad dictam fortreciam villae S. Petri, de suo aliud non apponent infra ter- 

minum inferius expressum, quam dimidielatem dictae assisiae; nisi dicta ecclesia hoc facere voluerit 

ex gratia special; et durabit assisia predicta, in villa Sancti Petri sumenda, per biennium ; nisi 

terminus de consensu abbatis et scabinorum Gandensium, vel dominae comitissae fuerit abbreviatus; 

vel per consensum dicti abbatis el nostrum fuerit prorogatus : et per hoc illi de Sanclo Petro de mer- 

cationibus, negotiationibus et omnibus alüs de quibus assisia solvitur in Gandavo, non solvent 

majorem assisiam in oppido Gandensi, quod illi de Gandavo in villà Sancti Petri. Datum 

anno Domini MCCLIII, mense Martio, in die beati Gregorii. Aux Archives de l'État, à Gand. 
Voy. Dieriex, Mém. sur la ville de Gand, t. 1, pp. 295 et suiv. Dieriex assure que l'abbé de S'-Bavon 

fit, peu de temps après, avec les Gantois, un concordat de la même teneur, p. 278. 
1 L'acte de cession de ce quartier est imprimé dans Dieriex, Mémoires sur la ville de Gand, L | 

pp- 364-365, d'après l'original conservé aux archives de la ville de Gand. 
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mettre à l’abri d’une surprise, en y élevant une ligne de fortifications 

parallèle au Reep. Ces fortifications consistaient en un fossé dit l’étang des 

Échevins (Schepenen vivere), couvert par un rempart et deux portes: la porte 

aux Vaches (de Koeipoorte), qui se trouvait à l’extrémité du quai de ce nom,